
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

                                             

AREA AMMINISTRATIVA -  FINANZIARIA 
 
 

 

                                    

 
 

ORIGINALE/COPIA     
   

        

                                                                      

                                                           OGGETTO:   
 

 
   

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 16/05/2019 ad oggetto: “Istanza di 

delegazione avanzata dalla Società Cooperativa Sociale Mediazione Globale ai sensi dell’ex art. 

1269 C.C. –Determinazioni”; 
 

Che con il suddetto atto di G.C. n. 69/2019 è stata data autorizzazione al sottoscritto di adottare tutti 

gli atti conseguenti e successivi a completamento del procedimento amministrativo di che trattasì; 
 

Vista la rendicontazione, relativa alle somme impegnate ma non pagate a vari creditori e prestatori 

d’opera dalla Coop. Mediazione Globale ente gestore del progetto SPRAR riguardante l’annualità 

2017,  a firma del Dott. Giuseppe Amendolia in qualità di Revisore contabile dello SPRAR; 
 

Visto l’elenco dei creditori allegato alla rendicontazione suddetta; 
 

Considerato che le somme necessarie per soddisfare il pagamento dei creditori di cui alla 

rendicontazione presentata dal Dott. Giuseppe Amendolia, Revisore contabile dello SPRAR, sono 

quelle trasferite, a questo Ente, dal Ministero dell’Interno per l’attuazione del Progetto SPRAR 

annualità 2017; 
 

Ritenuto opportuno, quindi,  procedere alla liquidazione delle somme indicate nell’elenco suddetto 

e a fianco di ciascuno indicato; 
 

Visto il capitolo di spesa 1950/R 2017 esercizio finanziario 2019 sufficientemente disponibile e sul 

quale graverà la spesa complessiva di €. 46.512,60; 
 

Dato atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

 
 

 
-  

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010 
  
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

 

 

SERVIZIO: SOCIO CULTURALE 

 

 

156 
 

 

31/05/2019 
  
 

 

 

DETERMINAZIONE N° 57 
 

DEL    31  Maggio  2019 

Liquidazione somme impegnate e ancora non pagate  a 

vari creditori e prestatori d’opera dalla Coop. 

Mediazione Globale gestore del Progetto SPRAR 

annualità 2017-  
 



D I S P O N E 
 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

La  liquidazione a tutti i creditori di cui all’elenco allegato, aventi diritto al pagamento delle somme 

impegnate e non corrisposte dalla Coop. Mediazione Globale relative all’annualità 2017 per 

l’esecuzione del Progetto SPRAR del Comune di Scigliano, per la somma complessiva di €. 

46.512,60. 
 

Che la somma complessiva di €. 46.512,60 viene imputata sul Capitolo di spesa 1950/R 2017 

esercizio finanziario 2018.                                                   
 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, con allegati tutti 

i documenti elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di controllo e riscontro 

contabile e l’emissione dei relativi mandati di pagamento.  

 

Di dare atto che le somme necessarie per soddisfare il pagamento dei creditori di cui alla 

rendicontazione presentata dal Dott. Giuseppe Amendolia, Revisore contabile dello SPRAR, sono 

quelle trasferite, a questo Ente, dal Ministero dell’Interno per l’attuazione del Progetto SPRAR 

annualità 2017; 
 

Di dare atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

 
 

 
-  

Di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010 

 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                       (F.to Geom. Carmine LIGOTTI) 





VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 

 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  

 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

  VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

   sulla   DETERMINAZIONE    DI    IMPEGNO   DI   SPESA    N°   57  DEL   31/05/2019  

 

Adottata dal Responsabile del Servizio  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in data 31/05/2019 

 

 

 lì,    31/05/2019                                                                    Il Responsabile del Servizio   

                                        F.to Carmine LIGOTTI 

 

 

IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione:  

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              

 

 
 La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                 Carmine LIGOTTI 

 

 
La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                 F.to  Pane Michele 

 

 
 

                                                                               


